CIRCULAR EXTERNA OPERATIVA'Y DE SERVICIOS DSP-155
MANUAL DE SISTEMAS DE PAGO

Fecha: miércoles, 23 de julio de 2025

Destinatario: Participantes del Sistema de Compensacion Electronica Nacional Interbancaria -
CENIT, Participantes del Sistema de Compensacion y Liquidacion de Cheques y otros Instrumentos
de Pago Fisicos, Participantes Compensadores Delegados, Asociacién Bancaria y de Entidades
Financieras de Colombia-Asobancaria, Superintendencia Financiera de Colombia, Oficina Principal
y Sucursales del Banco de la Repubilica.

Asunto 5: Tarifas de los Sistemas de Pago de Bajo Valor
Administrados por el Banco de la Republica

Por medio de la presente estamos remitiendo la hoja 5-A1-1 del 27 de junio de 2025, de la Circular
Externa Operativa y de Servicios DSP-155, correspondiente al Anexo 1 del Asunto 5: “Tarifas de los
Sistemas de Pago de Bajo Valor Administrados por el Banco de la Republica del Manual de Sistemas
de Pago”, del Manual de Sistemas de Pago.

El citado Anexo se modifica con el fin de comunicar el cambio de las Tarifas inter-operadores
planilla electrénica y planilla asistida, asi como de la Tarifa recaudo de fondos transaccion CCD
crédito planilla asistida; reportadas por Scotiabank Colpatria S.A. El anterior cambio rige a partir
del 1 de agosto de 2025.

Cordialmente,
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. Signed by Dionisio Valdivieso Burbano
Signed by Marcela Ocampo Duque Organization: Banco de la Republica
Organization: Banco de la Republica Date: 2025.07.23 10:34:35
Date: 2025.07.28 11:25:09

MARCELA OCAMPO DUQUE DIONISIO VALDIVIESO BURBANO
Gerente Ejecutivo Subgerente de Sistemas de Pago y
Operacién Bancaria
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CIRCULAR EXTERNA OPERATIVA'Y DE SERVICIOS DSP-155

Fecha: miércoles, 23 de julio de 2025

Asunto 5: Tarifas de los sistemas de pago de bajo valor administrados por el Banco

de la Republica

Anexo 1

TARIFAS INTER-OPERADORES Y TARIFAS POR RECAUDO DE FONDOS
DE LA TRANSACCION CCD CREDITO PLANILLA ASISTIDA

Caddigo

1001
1002
1006
1007
1009
1012
1013
1019
1023
1032
1040
1051
1052
1058
1060
1061
1062
1065
1066

1083
1084
1086
1088
1089
1292

Valores en pesos colombianos

Participante

BANCO DE BOGOTA
BANCO POPULAR

BANCO ITAU COLOMBIA S.A.
BANCOLOMBIA

CITIBANK COLOMBIA

BANCO GNB SUDAMERIS

BBVA COLOMBIA S.A.
SCOTIABANK COLPATRIA S.A
BANCO DE OCCIDENTE

BANCO CAJA SOCIAL S.A.
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA
BANCO DAVIVIENDA

AV. VILLAS

BANCO CREDIFINANCIERA
BANCO PICHINCHA COLOMBIA
BANCOOMEVA

BANCO FALABELLA S.A.

BANCO SANTANDER DE NEGOCIOS
BANCO COOPERATIVO
COOPCENTRAL

COMPENSAR

APORTES EN LiNEA S.A.
ASOPAGOS S.A.

SIMPLE S.A.

ENLACE OPERATIVO S.A.
CONFIAR
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Tarifas
Inter-operadores
Informacidn
Planilla Electrénica

208
168
208
170
153
230
180
209
219
200
200
205
130
130
165
235

Tarifas
Inter-operadores
Informacién
Planilla Asistida

1.629
1.370
1.629
1.320
1.175
1.800
1.480
1.636
1.714
1.670

Tarifa recaudo
de fondos
transaccion CCD
Crédito Planilla
Asistida

3.200
2.900
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